
お取引先各位                      令和 4 年 1 月吉日  

 

 

ハサミ研磨・加工料金価格改定のご案内  

 

拝啓   時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

日頃弊社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。  

さて、弊社では創業以来 50 年以上に亘り、ハサミの研磨料金について一切変更を加え

ずに参りました。これまで大変多くのサロン様に研磨をご活用いただいておりますこと、

あらためて感謝申し上げます。  

一方で、社会の動向は目まぐるしく変化しており、研磨技術の継承に不断の努力が不可

欠となってまいりました。  

昨今におかれましては、研磨に要する備品や材料・燃料の価格上昇等により、研磨価格

の維持に対する企業努力の限界に達しております。  

このような状況を鑑み、誠に心苦しくはありますが、弊社ではこの度令和 4 年 4 月 1 日

よりハサミの研磨料金と加工料金を別紙の通り変更させていただくここといたしました。 

業界の厳しい状況の中、価格改定に対しては皆様方のいろいろなご意見もあるかとは存

じますが、事情をお汲み取りいただき、何卒ご理解ご協力いただけますようよろしくお

願い申し上げます。  

社員一同、今後も更なる努力を重ねていく所存です。  

今後とも倍旧のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

敬具  

 

記  

 

1．変更日時：令和４年 4 月 1 日到着分から  

（令和 4 年 3 月 31 日到着分は現行価格）  

 

2．研磨料金：変更後の価格  

※別紙をご参照ください  

 

3．加工料金：変更後の価格  

※別紙をご参照ください。  

以上  

 

 

 

  代表取締役社長  高橋伸一  


